QUYẾT ĐỊNH

V/v Ban hành Nội quy trường học “không khói thuốc lá”

Năm học 2024 - 2025

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BÁN TRÚ THCS NẬM KÈ

Căn cứ Luật phòng chống thuốc lá năm ngày 16 tháng 8 năm 2012;

Căn cứ thông tư Số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 1589/KH- UBND, ngày 26 tháng 7 năm 2024 của UBND

huyện Mường Nhé về kế hoạch Phòng, chống tác hại thuốc lá trên địa bàn Huyện

Mường Nhé giai đoạn năm 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH- UBND, ngày 30 tháng 7 năm 2024 của UBND xã

Nậm Kè về kế hoạch Phòng, chống tác hại thuốc lá giai đoạn năm 2024 – 2025;

Thực hiện kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024-2025 của trường phổ thông dân

tộc bán trú THCS Nậm Kè;

Xét đề nghị của ông (bà) phó hiệu trưởng trường phổ thông dân tộc bán trú

THCS Nậm Kè,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành nội quy trường học “không khói thuốc lá” và công tác

phòng, chống tác hại thuốc lá năm học 2024 - 2025 như sau:

(có nội quy kèm theo)

Điều 2: Nội quy, quy chế có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3: Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh nhà trường chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

     - Như điều 3;

     - BGH nhà trường;

     - Địa chỉ Gmail, Wed trường;

     - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

UBND HUYỆN MƯỜNG NHÉ

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC

BÁN TRÚ THCS NẬM KÈ

Số: 114/QĐ-THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nậm Kè, ngày 09 tháng 9 năm 2024

NỘI QUY

Thực hiện trường học “không khói thuốc lá”

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 114/QĐ-THCS, ngày 09 tháng 9 năm 24)

I. PHẠM VI ÁP DỤNG
Nội quy này áp dụng cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường

PTDTBT THCS Nậm Kè và phụ huynh, các đối tượng đến liên hệ công việc với nhà

trường.

II. NỘI DUNG
Cấm tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh, các đối tượng

đến liên hệ công việc hút thuốc lá trong khuôn viên nhà trường.

Cấm mua bán và các hình thức quảng cáo, tiếp thị mua bán, tài trợ liên quan

đến thuốc lá trong nhà trường.

III. XỬ LÝ VI PHẠM

1. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên
a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản hạ 01 bậc thi đua.

c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, cuối năm đánh giá viên chức loại yếu,

không xét thi đua.

2. Đối với học sinh
a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở, mời phụ huynh học sinh đến trao đổi, khiển

trách trước lớp.

b) Vi phạm lần thứ 2: Lập biên bản, mời phụ huynh họp với Hội đồng kỉ luật

của nhà trường, khiển trách dưới cờ.

c) Lần thứ 3 trở lên: Lập biên bản, mời phụ huynh họp với Hội đồng kỉ luật của

nhà trường và cảnh cáo trước học sinh toàn trường.

3. Đối với phụ huynh học sinh và các đối tượng khác
a) Vi phạm lần đầu: Nhắc nhở trực tiếp

b) Vi phạm lần thứ 2 trở lên: Từ chối làm việc và hẹn lịch làm việc lần sau.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Phân công tổ kiểm tra theo dõi giám sát và xử lý các vi phạm.

Niêm yết Nội quy tại bảng tin, cổng trường, đăng trên Website của trường.

Nội quy này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

		2024-09-10T08:51:16+0700
	LÒ VĂN THANH